
 

  
       MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

      Istituto Comprensivo Statale “Don Milani” 

       Via Ugo Foscolo 13 – 21050 Bisuschio  

       Tel. 0332/471213-C.F.:80017280126 

       Codice Univoco: UFQ0IF   
        sito Web:  www.icbisuschio.edu.it 

e-mail uffici: vaic815003@istruzione.it – PEC: vaic815003@pec.istruzione.it 

 

  
Prot.digitale        Bisuschio, 25/01/2023 

 
                Agli esperti esterni     
                Interessati 
                All’Albo 

DECRETO 

DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DEL BANDO DI GARA 

per la realizzazione del progetto “GENERARE COMUNITA’ – scuola primaria e secondaria di Bisuschio -scuola 
primaria e secondaria di Cuasso al Monte “ 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso che con atto Prot. 5265 del 22/12/2022 è stato disposto un bando di gara per la realizzazione del progetto 
“Generare Comunità”; 
Rilevato che nel Bando suddetto sono presenti passi che potrebbero dar adito ad interpretazioni non univoche 
da parte degli esperti interessati a partecipare; 
Considerato l’esercizio del potere di autotutela riconosciuto all'amministrazione tra cui rientra   il potere di ritirare 
gli atti di gara; 
Visto che il potere in esame ben può essere esercitato attraverso lo strumento dell’annullamento, che 
è espressione del principio di buon andamento e di trasparenza dell'attività amministrativa e costituisce 
una facoltà dell'amministrazione ancora in fase di scelta del contraente; 
Atteso l’interesse della stazione appaltante al ripristino della situazione di legalità che giustifica la 
rimozione di atti formalmente non corretti, unitamente all’interesse pubblico, concreto e attuale di 
evitare le conseguenze di eventuali impugnazioni da parte degli esperti partecipanti alla gara; 
Verificato che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando decreto di       annullamento in 
autotutela; 
Ritenuta la competenza del Dirigente Scolastico, nella persona della  Dott.ssa Laura Maineri, nella sua qualità 

di Responsabile Unico del Procedimento;  

il Dirigente Scolastico, per quanto sopraesposto, 

DECRETA 

1. di procedere  all'annullamento  in  autotutela  del  Bando  di  gara  per la realizzazione del progetto 

“GENERARE COMUNITA’ ”; 
2. di trasmettere questo Decreto via mail agli esperti che hanno inviato la propria candidatura ; 

3. di indire a breve nuova procedura di gara per la realizzazione del progetto in  oggetto. 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Laura Maineri   
Firmato digitalmente  

VAIC815003 - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000035 - 25/01/2023 - G2 – GARE - U
VAIC815003 - A087396 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000302 - 25/01/2023 - II.5 - U

http://www.icbisuschio.edu.it/
mailto:vaic815003@istruzione.it
mailto:vaic815003@pec.istruzione.it

		2023-01-25T11:47:05+0100




